

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,266,273,679	1,290,238,317	△23,964,638
		老人福祉事業収益	304,031,501	321,764,465	△17,732,964
		その他の事業収益	2,207,790	2,203,000	4,790
		経常経費寄附金収益	1,510,000	160,000	1,350,000
		サービス活動収益計(1)	1,574,022,970	1,614,365,782	△40,342,812
	費用	人件費	1,034,655,248	1,012,760,702	21,894,546
		事業費	271,676,367	280,704,933	△9,028,566
		事務費	174,361,940	175,590,799	△1,228,859
		利用者負担軽減額	4,095,124	3,951,387	143,737
		減価償却費	152,070,276	154,020,340	△1,950,064
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,682,658	△24,682,658	
		徴収不能額	17,653		17,653
		サービス活動費用計(2)	1,612,193,950	1,602,345,503	9,848,447
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△38,170,980	12,020,279	△50,191,259
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,312	5,666	△2,354
		その他のサービス活動外収益	10,117,676	10,158,366	△40,690
		サービス活動外収益計(4)	10,120,988	10,164,032	△43,044
	費用	支払利息	15,793,931	16,493,277	△699,346
		その他のサービス活動外費用	1,237,294	1,014,640	222,654
		サービス活動外費用計(5)	17,031,225	17,507,917	△476,692
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△6,910,237	△7,343,885	433,648	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△45,081,217	4,676,394	△49,757,611	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額		1	△1
		特別収益計(8)		1	△1
	費用	固定資産売却損・処分損		16	△16
		特別費用計(9)		16	△16
特別増減差額(10)=(8)-(9)			△15	15	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△45,081,217	4,676,379	△49,757,596	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		△45,081,217	4,676,379	△49,757,596	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		705,729,364	699,052,985	6,676,379
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		660,648,147	703,729,364	△43,081,217
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)		34,000,000	2,000,000	32,000,000
	その他の積立金積立額(19)		60,400,000		60,400,000
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		634,248,147	705,729,364	△71,481,217	